ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо­
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об­
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де­
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла­
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за значительный вклад в развитие образования, достижения в ор­
ганизации благотворительной и попечительской деятельности в Иркутской
области Артамонову Елену Владимировну -  учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сред­
няя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдель­
ных предметов», г. Ангарск;

2) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в
Иркутской области Бангояна Ованеса Нотариковича -  тренера областного
государственного казенного учреждения «Спортивная школа олимпийско­
го резерва «Олимп», г. Братск;

3) за существенный вклад в развитие законодательства Иркутской
области Билалову Валентину Леонидовну -  консультанта по работе с
фракцией Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» аппарата Законодательного Собрания Ир­
кутской области;

4) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Большакову Валентину Анатольевну -  заместителя главного врача

2

по клинико-экспертной работе областного государственного автономного
учреждения здравоохранения «Ангарская городская больница»;

5) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Быченко Татьяну Михайловну -  педагога дополнительного образова­
ния, учителя муниципального бюджетного общеобразовательного учре­
ждения города Иркутска средней общеобразовательной школы № 66;

6) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Веселову Инну Александровну -
заместителя главного бухгалтера сельскохозяйственного производственно­
го кооператива «Усольский свинокомплекс»;

7) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Дыбленко Ирину Анатольевну -  педагога-психолога, учителя началь­
ных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учре­
ждения «Средняя общеобразовательная школа № 14», г. Ангарск;

8) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла­
сти Жильцову Марину Александровну -  директора областного государ­
ственного казенного учреждения социального обслуживания «Центр по­
мощи детям, оставшимся без попечения родителей, Ленинского района
г. Иркутска»;

9) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Иванюху Светлану Петровну -  заместителя директора по учебной ра­
боте муниципального автономного образовательного учреждения допол­
нительного образования «Центр детского творчества», г. Усть-Илимск;

10) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта
в Иркутской области Измоденову Веру Андреевну;

11) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Ипатьеву Екатерину Степановну -  преподавателя государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Иркутской
области «Усть-Ордынский аграрный техникум»;

12) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об­
ласти Кмитовича Юрия Юрьевича -  директора по переработке продукции
Сельскохозяйственного акционерного общества «Белореченское»;

13) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об­
ласти Константинова Николая Анатольевича;

14) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Космаченко Галину Иосифовну -  художественного руководителя муници­
пального казенного учреждения «Центр общественного развития «Век­
тор», п. Большой Луг Шелеховского района;

15) за значительный вклад в развитие здравоохранения, активную
общественно-политическую деятельность в Иркутской области Моруденко
Александра Васильевича -  врача -  стоматолога-ортопеда кабинета ортопе­
дической стоматологии областного государственного бюджетного учре­
ждения здравоохранения «Заларинская районная больница»;

3

16) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности, активную общественно-политическую деятельность в
Иркутской области Петрову Галину Ивановну -  заместителя начальника
цеха сельскохозяйственного производственного кооператива «Усольский
свинокомплекс»;

17) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об­
ласти Петрушина Александра Викторовича -  директора муниципального
унитарного предприятия «Земельная палата Братского района»;

18) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Потепалову Людмилу Леонидовну -  педагога-библиотекаря, учителя
русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразова­
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14», г. Ан­
гарск;

19) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Прудникова Юрия Владимировича -  главу муници­
пального образования «Новонукутское»;

20) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об­
ласти Рейнета Николая Антсовича -  начальника федерального казенного
учреждения «Управление автомобильной магистрали Красноярск -  Ир­
кутск Федерального дорожного агентства»;

21) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Решетникову Людмилу Николаевну -  заведующего отделом Центральной
городской библиотеки муниципального бюджетного учреждения культуры
Ангарского городского округа «Централизованная библиотечная система»;

22) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Сидорова Александра Александровича -  индивидуального предпринима­
теля, главного редактора газеты «Свеча», г. Ангарск;

23) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Славнюк Альбину Александровну -  учителя начальных классов муни­
ципального казенного общеобразовательного учреждения «Шумская сред­
няя общеобразовательная школа»;

24) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Тулина Владимира Николаевича -
директора общества с ограниченной ответственностью «Рубеж НПО»,
г. Братск;

25) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Тыщик Илгу Айваровну -  заведующего отделом по
общественным и социально-экономическим связям администрации Юр-
тинского муниципального образования «Юртинское городское поселе­
ние»;

26) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Фролова Леонида Петровича -  мэра Иркутского рай­
онного муниципального образования;

4

27) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Чавкина Игоря Викторовича -  заведующего отделением -  врача -
акушера-гинеколога гинекологического отделения круглосуточного стаци­
онара областного государственного бюджетного учреждения здравоохра­
нения «Братская районная больница»;

28) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об­
ласти Часовитина Евгения Ивановича -  директора общества с ограничен­
ной ответственностью «УСК-3», г. Братск;

29) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Черноусову Валентину Викторовну;

30) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Шалыгу Наталию Игоревну -  заместителя руководите­
ля, заведующего юридическим отделом аппарата Думы города Братска;

31) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Шевцова Владимира Ивановича;

32) за значительный вклад в развитие культуры и образования в Ир­
кутской области Шипнягову Татьяну Васильевну -  учителя технологии
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Алек­
сандровская средняя общеобразовательная школа».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной
политике и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

9 декабря 2022 г.

г. Иркутск

О представлении к
награждению Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области, руководствуясь статьями 8,
33 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года№ 141-03 «О наградах
Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», статьей 6
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области:

1) за значительный вклад в развитие образования, достижения в
организации благотворительной и попечительской деятельности в Иркутской
области Артамоновой Елены Владимировны -  учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных
предметов», г. Ангарск (ходатайство внесено депутатом Законодательного
Собрания Иркутской области Шевченко С.П.);

2) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в
Иркутской области Бангояна Ованеса Нотариковича -  тренера областного
государственного казенного учреждения «Спортивная школа олимпийского
резерва «Олимп» (ходатайство внесено депутатом Законодательного
Собрания Иркутской области Любенковым Г.А.);

3) за существенный вклад в развитие законодательства Иркутской
области Билаловой Валентины Леонидовны -  консультанта по работе с
фракцией Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» аппарата Законодательного Собрания

1

Иркутской области (ходатайство внесено фракцией Политической партии
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»);

4) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Большаковой Валентины Анатольевны -  заместителя главного врача
по клинико-экспертной работе областного государственного автономного
учреждения здравоохранения «Ангарская городская больница» (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Крывовязым И.В.);

5) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Быченко Татьяны Михайловны -  педагога дополнительного образования,
учителя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
города Иркутска «Средняя общеобразовательная школа № 66» (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Качиным
а.с.);

6) за достижения в организации благотворительной и попечительской
деятельности в Иркутской области Веселовой Инны Александровны -
заместителя главного бухгалтера сельскохозяйственного производственного
кооператива «Усольский свинокомплекс» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Сумароковым П.И.);

7) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Дыбленко Ирины Анатольевны -  педагога-психолога, учителя начальных
классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 14», г. Ангарск (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Шевченко
С.П.);

8) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской области
Жильцовой Марины Александровны -  директора областного
государственного казенного учреждения социального обслуживания «Центр
помощи детям, оставшимся без попечения родителей, Ленинского района г.
Иркутска» (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Вепревым А.А.);

9) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Иванюха Светланы Петровны -  заместителя директора по учебной работе
муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного
образования «Центр детского творчества» (ходатайство внесено Городской
Думой города Усть-Илимска);

10) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в
Иркутской области Измоденовой Веры Андреевны (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Дикусаровой
Н.И.);

11) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Ипатьевой Екатерины Степановны -  преподавателя государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Иркутской
области «Усть-Ордынский аграрный техникум» (ходатайство внесено
комитетом по законодательству о природопользовании, экологии и сельском
хозяйстве);

2

12) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской
области Кмитовича Юрия Юрьевича -  директора по переработке продукции
Сельскохозяйственного акционерного общества «Белореченское»
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Франтенко С.С.);

13) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской
области Константинова Николая Анатольевича (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Вакуровым Е.В.);

14) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Космаченко Г алины Иосифовны -  художественного руководителя
муниципального казенного учреждения «Центр общественного развития
«Вектор», п. Большой Луг Шелеховского района (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Хайдуковым В.В.);

15) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и
правопорядка на территории Иркутской области Лушина Алексея
Анатольевича -  начальника подразделения Управления Федеральной службы
безопасности Российской Федерации по Иркутской области (ходатайство
внесено Управлением Федеральной службы безопасности Российской
Федерации по Иркутской области);

16) за значительный вклад в развитие здравоохранения, активную
общественно-политическую деятельность в Иркутской области Моруденко
Александра Васильевича -  врача -  стоматолога-ортопеда кабинета
ортопедической стоматологии областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Заларинская районная больница» (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Безродных О.В.);

17) за достижения в организации благотворительной и попечительской
деятельности, активную общественно-политическую деятельность в
Иркутской области Петровой Галины Ивановны -  заместителя начальника
цеха сельскохозяйственного производственного кооператива «Усольский
свинокомплекс» (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Сумароковым П.И.);

18) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской
области Петрушина Александра Викторовича -  директора муниципального
унитарного предприятия «Земельная палата Братского района» (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Бакуровым Е.В.);

19) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Потепаловой Людмилы Леонидовны -  педагога-библиотекаря, учителя
русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
14», г. Ангарск (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Шевченко С.П.);

20) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Прудникова Юрия Владимировича -  главы
муниципального образования «Новонукутское» (ходатайство внесено Думой
муниципального образования «Нукутский район»);

3

21) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской
области Рейнета Николая Антсовича -  начальника федерального казенного
учреждения «Управление автомобильной магистрали Красноярск -  Иркутск
Федерального дорожного агентства» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Побойкиным В.Л.);

22) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Решетниковой Людмилы Николаевны -  заведующего отделом Центральной
городской библиотеки муниципального бюджетного учреждения культуры
Ангарского городского округа «Централизованная библиотечная система»
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Шевченко С.П.);

23) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Сидорова Александра Александровича -  индивидуального предпринимателя,
главного редактора газеты «Свеча» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Сарсенбаевым Е.С.);

24) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Славнюк Альбины Александровны -  учителя начальных классов
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Шумская
средняя общеобразовательная школа» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Шевченко С.П.);

25) за достижения в организации благотворительной и попечительской
деятельности в Иркутской области Тулина Владимира Николаевича -
директора общества с ограниченной ответственностью «Рубеж НПО», г.
Братск (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Андреевым А.А.);

26) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Тыщик Илги Айваровны -  заведующего отделом по
общественным и социально-экономическим связям администрации
Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение»
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Поповым О.Н.);

27) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Фролова Леонида Петровича -  мэра Иркутского
районного муниципального образования (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Кудрявцевой Г.Ф.);

28) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Чавкина Игоря Викторовича -  заведующего отделением -  врача -
акушера-гинеколога гинекологического отделения круглосуточного
стационара областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Братская районная больница» (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Вакуровым Е.В.);

29) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской
области Часовитина Евгения Ивановича -  директора общества с
ограниченной ответственностью «УСК-3» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Любенковым Г.А.);

30) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области Черноусовой Валентины Викторовны (ходатайство внесено

4

депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Любенковым

31) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Шалыги Наталии Игоревны -  заместителя руководителя,
заведующего юридическим отделом аппарата Думы города Братска
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Габовым Р.Ф.);

32) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области Шевцова Владимира Ивановича (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Шершневым Д.П.);

33) за значительный вклад в развитие культуры и образования в
Иркутской области Шипняговой Татьяны Васильевны -  учителя технологии
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Александровская средняя общеобразовательная школа» (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Хайдуковым В.В.).

ГА.);

Председатель комиссии
'& 7

О.В. Безродных

5